
PROCESSO LICITATORIO Nº 005/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA RECU-
PERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM ASFAL-
TO CBUQ NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE FRACASSADO

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, tor-
na público que o processo em epigrafe foi FRACAS-
SADO. Os autos do processo encontram-se a disposi-
ção dos interessados na sede do Executivo Municipal 
no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00 
as 17h00min.Macaíba/RN, 22/07/2015. CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 003/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA CRECHE NA COMUNIDADE DE CANA 
BRAVA NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

A Comissão Permanente de Licitação do Macaíba/RN, 
torna público que em concordância com o Parecer Ju-
rídico, decide pelo conhecimento e desprovimento do 
recurso apresentado pela empresa PILAR SERVIÇOS 
LTDA, consequentemente ratificando o julgamento da 
fase de proposta de preços, conforme Parecer Técnico 
emitido pelo Setor de Engenharia. Com fulcro no Art. 
109, § 4º da Lei 8.666/93, Com fulcro no Art. 109, § 4º 
da Lei 8.666/93, encaminham-se os autos aoSecretário 
Municipal de Infraestrutura para deliberação superior. 
Macaíba/RN, 21/07/2015. CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 003/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA CRECHE NA COMUNIDADE DE CANA 
BRAVA NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

DECISÃO SOBRE RECURSO

O Secretário Municipal de Infraestrutura de Ma-
caíba/RN, com base no dispositivo inserto no Art. 
109, § 4º da Lei 8.666/93, torna publico que após 
analisar a peça recursal apresentada pela empresa 

PILAR SERVIÇOS LTDA, DECIDE pelo CONHE-
CIMENTO E DESPROVIMENTO do recurso em 
estudo, RATIFICANDO a decisão da Comissão Per-
manente de Licitação. Retorne os autos a Comissão 
Permanente de Licitaçãopara as providencias cabí-
veis. Macaíba/RN, 22/07/2015.Rawplácido Saraiva 
Maia. Secretário Municipal de Infraestrutura.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 003/2015

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UMA CRECHE NA COMUNIDADE DE CANA 
BRAVA NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE NOVAS 
PROPOSTAS FINANCEIRAS

A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
decidereabrir prazo para que as licitantes desclassifi-
cadas apresentem novas propostas em conformidade 
com o edital, com fundamento no paragrafo 3º do 
artigo 48 da Lei nº 8.666/93 será no dia 05/08/2015 
as 14h30min. Macaíba/RN, 22/07/2015. CPL/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 026/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna publico que 
as empresas as A AZEVEDO DA SILVA – CNPJ 
Nº. 07.738.468/0001-27 vencedora dos Itens 01 e 
02; COMERCIAL ZONA SUL LTDA – CNPJ Nº. 
08.091.529/0001-70 vencedora dos Itens 08 e 10; 
EDNALDO LOPES GONÇALVES – CNPJ Nº. 
09.388.117/0001-69 vencedora dos Itens 04, 05, 07, 
09, 12 e 13 apresentaram as suas amostras. As mes-
mas foram recebidas e analisadas pela Nutricionista 
responsável pela alimentação escolar da Secretaria 
Municipal de Educação. A empresa CAVALCAN-
TE & CIA LTDA – CNPJ Nº. 10.655.938/0001-01 
vencedora do Item 58 não apresentou sua amostra. 
Devido a não apresentação da amostra pela em-
presa CAVALCANTE& CIA LTDA – CNPJ Nº. 
10.655.938/0001-01 conforme o Item 10: Subitem 
10.2 c/c 10.8 do editalfica desclassificada do certa-
me nos itens 15, 17, 38, 58 e 69. Considerando o pa-
recer técnico das amostras, analise da documentação 
de habitação e validações das certidões, a Pregoeira 
declara pela classificação das empresas: A AZEVE-
DO DA SILVA – CNPJ Nº. 07.738.468/0001-27 

– Itens 01 e 02; COMERCIAL ZONA SUL LTDA 
– CNPJ Nº. 08.091.529/0001-70 – Itens 08 e 10; 
EDNALDO LOPES GONÇALVES – CNPJ Nº. 
09.388.117/0001-69 – Itens 04, 05, 07, 09, 12 e 13. 
Pela habilitação da empresa A AZEVEDO DA SIL-
VA – CNPJ Nº. 07.738.468/0001-27. Diante do ex-
posto, ficam convocadas as empresas COMERCIAL 
ZONA SUL LTDA, EDNALDO LOPES GONÇAL-
VES, AMARANTE COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA,F D COMÉRCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA – EPP para negociação dos Itens 15, 17, 
18, 38, 58 e 69 das empresas desclassificadas. A ses-
são pública dar-se-á no dia 30/07/2015 às 08h45min, 
caso não haja interposição de recurso.Macaíba/RN, 
22/07/2015. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 028/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE 
ELETRONEUROMIOGRAFIA, CARDIOLÓ-
GICOS, VASCULARES, NO APARELHO RES-
PIRATÓRIO e NEUROLOGIA. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                  

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN tor-
na publico o resultado do julgamento do recurso 
interposto pela empresaNEUROCENTRO CEN-
TRO DE NEUR E MET DE DIAG LTDA - CNPJ 
01.024.347/0001-37 do processo em comento. Con-
siderando o parecer jurídico emitido pela Assessoria 
Jurídica do Município, decide pelo conhecimento 
e provimento. Retificando o julgamento de habili-
tação. Ficando desta forma habilitadas as empre-
sas:L. REGO SERVIÇOS MEDICOS LTDA - CNPJ 
10.516.241/0002-22 eNEUROCENTRO CEN-
TRO DE NEUR E MET DE DIAG LTDA - CNPJ 
01.024.347/0001-37. Macaiba/RN, 22/07/2015. 
Mileni Pessoa. Pregoeira da PMM.

PORTARIA Nº 316/2015

Dispõe sobre a alteração dos membros da 

Comissão de Avaliação Técnica para análise 
das Propostas Técnicas referente ao Processo 
Licitatório nº 004/2015 – Modalidade Tomada de 
Preços – Tipo Técnica e Preço.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAIBA, Es-
tado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições legais que lhes são conferidas por Lei, em 
especial o que dispõe o art. 61, VII da Lei Orgânica 
do Município.  

ANO VI – N° 840 - Macaíba-RN, quarta-feira, 22 de julho de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS



ANO VI – N° 840 - Macaíba-RN, quarta-feira, 22 de julho de 2015  2

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br

RESOLVE:

Art. 1ºAlterarmembro para compor a composi-
ção da Comissão de Avaliação Técnica para aná-
lise das Propostas Técnicas referente ao Proces-
so Licitatório nº 004/2015 – Modalidade Tomada 
de Preços – Tipo Técnica e Preço, ficando des-
tituído o Senhor DIEGO RODRIGO BORGES 
FERNANDESe designado o Senhor JESSUIR 
LISBOA BARRETO NETO.

Art. 2ºCom a alteração introduzida o Colegiado pas-

sará a ser composto pelos seguintes servidores Sr. 
AVANILDO BARBOSA – AGENTE DE REN-
DAS, Sr. JESSUIR LISBOA BARRETO NETO 
– CHEFE DO SETOR DE TRIBUTAÇÃO e o Sr. 
GLEYDSON KLEBER ALVARES – ASSESSOR.

Parágrafo único: A Presidência da Comissão 
continua a ser exercida pelo servidor AVANIL-
DO BARBOSA, e os demais integrantes na con-
dição de membros. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macaiba – RN, 22 de julho de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço não utilizado


